
 

 

Vysvětlení / změna / doplnění Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 
„EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“ 

dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Strana: 1 / 3 

 
 

Zadavatel, 
C-energy s.r.o., 

Planá nad Lužnicí, Průmyslová 748, PSČ: 391 02 
IČO: 251 06 481 
Veřejná zakázka: 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska, 
Ev. č. Z2024-027617 

zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle § 60 ZZVZ. 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu v souladu s ustanovením článku 11 a odstavce 9.5 Části 1 
Zadávací dokumentace. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti dodavatele na profilu zadavatele. 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA / DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
č. 005  

Žádost č. 005 ze dne 25.9.2024 
dovolujeme si Vás laskavě požádat o vysvětlení k níže uvedeným dotazům: 

Dotaz č. 1 

Zda má být v rozsahu díla provedení nezbytných revizí, údržby a oprav stávajících zařízení/ 
komponentů, zda jsou tyto úkony považovány za „zásah do existujících zařízení/komponentů“ a 
zda se tyto úkony považují za „úpravy“ a tedy i za „součást díla“.  

V případě že ano, tak: 

a)  zda mají být v případě úprav stávajících zařízení/komponentů za „součást díla“ považovány 
pouze samotné úpravy, nebo upravené zařízení jako celek (například při nanesení nové stěrky 
absorbéru je za „součást díla“ považována pouze nová stěrka, nebo se „součástí díla“ stává 
celý takto upravený absorbér?) 

b)  zda se za „součást díla“ považují/nepovažují neupravená zařízení/komponenty, které budou v 
technologii zachovány 

Odpověď zadavatele: 

Ad a) V případě úprav stávajících zařízení/komponentů se za součást díla považuje upravené 
zařízení jako celek. 

Ad b) Neupravená zařízení/komponenty (tj. zařízení/komponenty, na kterých se jako součást díla 
nebudou provádět žádné práce) se za součást díla nepovažují. 

Dotaz č. 2 

Jak se k upraveným/neupraveným stávajícím zařízením/komponentům bude přistupovat s ohledem 
na záruky dle čl.43 smlouvy. 



 

 

Vysvětlení / změna / doplnění Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 
„EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“ 

dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Strana: 2 / 3 

 

Odpověď zadavatele: 

Vzhledem k tomu, že v případě úprav stávajících zařízení/komponentů se za součást díla považuje 
upravené zařízení jako celek, budou na tyto upravené stávající zařízení/komponenty uplatněny 
záruky dle článku 43 návrhu smlouvy. 

Dotaz č. 3 

V Zadávací dokumentaci je specifikováno již připravené palivo, a požadavky na návrh linky přípravy. 
Nikde však není uvedeno složení SKO, které bude do třídící linky přiváženo. Pro správný návrh třídící 
linky je složení vstupního SKO určující, prosíme tedy o zaslaná složení SKO, které bude do slinky 
dováženo se svozových oblastí. 

Odpověď zadavatele: 

Ohledně informací o vlastnostech, parametrech a složení přijímaného odpadu odkazujeme plně na 

Dokumentaci pro vydání povolení záměru.  

Za účelem realizace projektu nebyla prováděna speciální zkoumání vlastností a složení směsného 

komunálního odpadu produkovaného v oblastech, ze kterých se předpokládá návoz směsného 

komunálního odpadu. V tuto chvíli nelze ani se 100 % jistotou garantovat svozové oblasti pro SKO. 

K dispozici jsou pouze informace o složení, které vychází z celorepublikově platných informací. 

Rozbory směsného komunálního odpadu provádí dlouhodobě s využitím metodiky certifikované 

Ministerstvem životního prostředí společnost EKO-KOM, a.s. Skladbu směsného komunálního 

odpadu z obcí v ČR roce 2022 znázorňuje níže tabulka. 

Vážený průměr zohledňuje odlišnosti dané např. typem zástavby a velikost obce. Tabulka uvádí 

rovněž medián hmot. procent a směrodatnou odchylku. 

Výše uvedenou informaci je možné doplnit v tom smyslu, že výsledky nám známých místně 

specifických šetření složení směsného komunálního odpadu potvrzují celorepubliková data 

uvedená výše a zjištěné hodnoty korelují s hodnotou vážených průměrů a směrodatné odchylky. 



 

 

Vysvětlení / změna / doplnění Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 
„EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“ 

dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Strana: 3 / 3 

 

Rozdíl může být tvořen nižším podílem bioodpadu v případech, kdy města mají zaveden skutečně 

efektivní sběr bioodpadu z domácností (nikoliv pouze zahrad). 

Současně upozorňujeme na fakt, že složení SKO se mění v průběhu kalendářního roku a lze 

předpokládat i vývoj v jeho složení v delším časovém výhledu. 

Dále upozorňujeme na skutečnost, že dle Dokumentace pro vydání povolení záměru se Směsným 

komunálním odpadem (SKO) v rámci tohoto projektu rozumí směs odpadů: odpad z domácností, 

odpad z provozování živností, pouliční smetky a odpad z úřadů, který je svou charakteristikou a 

složením podobný odpadu z domácností s výjimkou u zdroje odděleně sbíraných frakcí (separátně 

sbíraný papír, sklo, plasty atd.), rozdrcené odpadní dřevo a případně další odpady schválené 

veřejnoprávními orgány k energetickému využití. Vždy se bude jednat o odpady kategorie „O“, 

nicméně nejde výlučně o odpady katalogového čísla 20 03 01 dle Katalogu odpadů. 

Dotaz č. 4 

Ve vazbě na vysvětlení ZD_004 ohledně zabezpečení areálu vnějším oplocením se chceme doptat, 
zda má zhotovitel uvažovat demontáž stávajícího vnějšího oplocení areálu, které bude nahrazeno 
novým oplocením dle popisu v odpovědi, a zároveň bychom potřebovali znát přesnou hranici trasy 
vnějšího oplocení, kde bude potřeba tento požadavek splnit. 

Odpověď zadavatele: 

Demontáž stávajícího vnějšího oplocení není součástí projektu. Vysvětlení ZD_004 je v tomto 
ohledu třeba chápat v obecné rovině, že pokud by bylo zasaženo např. do vnějšího oplocení areálu, 
je potřeba nové oplocení realizovat v souladu s pravidly a požadavky na kybernetickou bezpečnost. 
Projekt v současné době nepředpokládá realizaci nového vnějšího oplocení. 

Dne: dle data elektronického podpisu 

Za zadavatele 
C-energy s.r.o. 

E-CONSULT, s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele pověřený administrací zadávacího řízení 


		2024-09-27T10:17:57+0200
	Jiří Švarc




